

## Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

### Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoanne hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain, pelastustoimen järjestämisestä annetun lain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta.

### Tausta

Esitys sisältää useita sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen liittyviä ehdotuksia sekä erääseen tällaiseen ehdotukseen kytkeytyvän pelastustoimen järjestämisestä annetun lain muutosehdotuksen. Ehdotukset eivät muodosta sisällöllisesti yhtenäistä kokonaisuutta, vaan ne on koottu samaan hallituksen esitykseen lähinnä teknisluontoisista syistä.

### Tavoitteet

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annettua lakia siltä osin, kun se koskee yksityisen palveluntuottajan alihankintaan liittyvää sääntelyä. Lisäksi hallituksen esityksessä ehdotetaan, että hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon seurantaa ja arviointivelvollisuutta koskevaa sääntelyä täsmennettäisiin. Hyvinvointialueen investointisuunnitelman sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen osasuunnitelmien osalta järjestämislakeja muutettaisiin siten, että ministeriöt voisivat jättää osasuunnitelmat hyväksymättä myös sillä perusteella, että ne ovat ilmeisessä ristiriidassa hyvinvointialueiden tehtäviä koskevien valtakunnallisten tavoitteiden kanssa. Sosiaalihuoltolain oikaisuvaatimussääntelyyn ehdotetaan teknisluonteista muutosta. Sosiaalihuoltolain nojalla annettavan päätöksen oikaisuvaatimusmenettelyä koskevassa säännöksessä oleva virhe korjattaisiin siten, että myös sosiaalihuoltolain nojalla annettuihin päätöksiin tehdyt oikaisuvaatimukset tulisi aina käsitellä hyvinvointialueen toimielimessä.

### Vastausohjeet vastaanottajille

Lausuntopyyntöön vastataan sähköisessä lausuntopalvelussa.

Lausuntopyyntöön voi vastata suomeksi tai ruotsiksi.

Kirjallisen lausunnon voi myös lähettää sähköisesti osoitteeseen kirjaamo.stm@gov.fi. Saatteessa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/14098/2024.

## Aikataulu

Lausunnot pyydetään toimittamaan 28.3.2025 klo 16.00 mennessä. Annetut lausunnot ovat julkisia.

## Valmistelijat

Lisätietoja lausuntopyyntöstä antaa:  
Hallitusneuvos Erkki Papunen, puh. 0295163298  
erkki.papunen@gov.fi

Lausuntopyyntöön teknisiin kysymyksiin lisätietoja antaa:  
Asiantuntija Elina Kettunen, puh. 0295163540  
elina.kettunen@gov.fi

## Liitteet:

[HE luonnos sote järjestämislain muutos 24022025.pdf](#)

[HE luonnos sote järjestämislain muutos SV 24022025.pdf](#)

## Jakelu:

Eduskunnan oikeusasiamies  
Etelä-Karjalan hyvinvointialue  
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue  
Etelä-Savon hyvinvointialue  
Helsingin kaupunki - Helsingfors stad  
HUS yhtymä  
Hyvinvointiala Hali ry  
Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy  
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue  
Kainuun hyvinvointialue  
Kanta-Hämeen hyvinvointialue  
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue  
Keski-Suomen hyvinvointialue  
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue  
Kymenlaakson hyvinvointialue  
Lapin hyvinvointialue  
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue

Pirkanmaan hyvinvointialue  
Pohjanmaan hyvinvointialue  
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue  
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue  
Pohjois-Savon hyvinvointialue  
Päijät-Hämeen hyvinvointialue  
Satakunnan hyvinvointialue  
Sisäministeriö  
Terveysten ja hyvinvoinnin laitos  
Valtioneuvoston kanslia  
Valtioneuvoston oikeuskansleri  
Vammaisfoorumi ry  
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue  
Varsinais-Suomen hyvinvointialue

## Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hakari Kari  
Sosiaali- ja terveysministeriö

Papunen Erkki  
Sosiaali- ja terveysministeriö